
 

GEMEINDEAMT RINN 

Bezirk Innsbruck/Tirol 

6074 RINN, Dorfstraße 6 

Tel. 0 52 23 / 788 77,   Fax 788 77-15 

E.Mail: gemeinde@rinn.tirol.gv.at 

 

 
 

Kultursaal Rinn 

Miet- und Nebenkosten ab 01.01.2021 
 

Gesamtes Veranstaltungszentrum 

halber Tag (bis 6 Stunden) netto € 500,00 brutto € 600,00 

ganzer Tag (über 6 Stunden) netto € 700,00 brutto € 840,00 

 

Gemeindesaal mit WC im Eingangsbereich und Zwischenstock 

halber Tag (bis 6 Stunden) netto € 300,00 brutto € 360,00 

ganzer Tag (über 6 Stunden) netto € 450,00 brutto € 540,00 

 

Seminarbereich mit WC im Eingangsbereich 

halber Tag (bis 6 Stunden) netto € 200,00 brutto € 240,00 

ganzer Tag (über 6 Stunden) netto € 300,00 brutto € 360,00 

 

Zusatzräume 

Büro halbtags (bis 6 Stunden) netto € 30,00 brutto € 36,00 

Büro ganztags (über 6 Stunden) netto € 45,00 brutto € 54,00 

Küche halbtags (bis 6 Stunden) netto € 120,00 brutto € 144,00 

Küche ganztags (über 6 Stunden) netto € 180,00 brutto € 216,00 

Bar halbtags (bis 6 Stunden) netto € 50,00 brutto € 60,00 

Bar ganztags (über 6 Stunden) netto € 75,00 brutto € 90,00 

WC Halbstock halbtags (bis 6 St.) netto € 50,00 brutto € 60,00 

WC Halbstock ganztags (über 6 St) netto € 75,00 brutto € 90,00 

 

Die angeführten Preise können für nicht-kommerzielle Veranstaltungen mit freiem Eintritt um 

bis zu 15 % reduziert werden. Für Veranstaltungen die von Personen/ Rechtsträgern ohne 

Hauptwohnsitz/ Niederlassung in Rinn durchgeführt werden können alle Netto-Tarife um 

jeweils bis zu 15 % angehoben werden. 
 

Im Mietpreis inkludiert: 

Nutzung der vorhandenen Technik und Möblierung je nach Paket 

 

Obligatorische Nebenkosten (netto):  

Reinigungskosten je nach Aufwand 

Heizungskosten bei Bedarf Pauschal                              € 30,00 

Müllgebühr 

                                                                                                            

Ordentliche Trennung 

Nichttrennung                      

€ 0,00 

€ 150,00 

Verbrauchsgüter- und Betriebskostenpauschale  je nach Veranstaltung € 20,00 

Gemeindearbeiter vor, während, nach Veranstaltung pro Stunde € 35,00 

 

Die Erstellung individueller Angebote für mehrtägige Veranstaltungen ist möglich. 
 

Zahlungsbedingungen: Anzahlung von 20 % des Auftragswertes bei Buchung, Restzahlung 

nach der Veranstaltung 

Stornogebühr: 60. bis. 31. Tag vor Veranstaltung: 30 % 

ab 30. Tag vor Veranstaltung: 50 % 

Ansprechperson:  Mag. David Nagiller, +43 5223 78110 – 17, sekretariat@rinn.tirol.gv.at 

mailto:sekretariat@rinn.tirol.gv.at

